

Avgift för samtal till Familjerådgivningen

Sammanfattning av ärendet

Dåvarande Socialnämnden i Östersunds kommun fick den 1 januari 2015 i uppdrag att vara värdkommun för familjerådgivningen i Jämtland, tillsammans med länets övriga sju kommuner, Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, Ragunda, Strömsund och Åre kommun. Verksamheten har en styrgrupp bestående av politiker från de åtta kommunernas socialnämnder/motsvarande. Familjerådgivningen erbjuder samtal för vuxna par, familjer och enskilda som befinner sig i relations- och samlevnadssvårigheter.

Familjerådgivningens besöksavgift har varit 180 kronor under de senaste tio åren. Familjerådgivningens styrgrupp beslutade på styrgruppsmöte 23 november att rekommendera länets kommuner att höja avgiften från 180 kronor till 200 kronor.

Familjerådgivningens styrgrupp rekommenderar kommunerna i Jämtlands län att besluta följande:

Taxa för familjerådgivningen höjs från och med den 1 april 2021 till 200 kronor per besök.

Bakgrund

Kommunerna har sedan 1995, enligt socialtjänstlagen (SoL), en skyldighet att erbjuda familjerådgivning för de som begär detta. Familjerådgivningens verksamhet hade mellan åren 2003-2010 Kommunförbundet som huvudman och tidigare var det en ideell förening. I och med avvecklingen av Kommunförbundet och bildandet av Regionförbundet Jämtlands län 1 januari 2011 överfördes Kommunförbundets verksamhet och därmed familjerådgivningen till Regionförbundet. Primärkommunala nämnden fattade beslut den 7 april 2014 att rekommendera regionförbundet och kommunerna att familjerådgivningen skulle överföras till Östersunds kommun från och med 1 januari 2015. Kommunstyrelsen i Östersunds kommun fattade beslut den 3 juni 2014, § 182 att överta verksamheten. Verksamheten finansieras gemensamt av länets kommuner utifrån befolkningsprincipen, och har en styrgrupp bestående av representanter från alla kommuner.

Familjerådgivningens besöksavgift har varit 180 kronor under de senaste tio åren och har inte följt prisutvecklingen.

Vid Familjerådgivningens styrgruppsmöte 2019-10-21 framkom önskemål om upprätta en beskrivning om medborgerliga, verksamhetsmässiga och

ekonomiska konsekvenser av en höjning av besöksavgiften från 180 kr per besök till 200 kr alternativt 250 kr per besök. Vid redogörelsen av ovanstående förordar Familjerådgivningens styrgrupp en höjning av avgiften till 200 kronor.

Vid en enklare omvärldsbevakning framgår att besöksavgifter vid familjerådgivningar runt om i Sverige kan variera mellan 400 kr per besök till ingen avgift alls.

Familjerådgivningens styrgrupp via
Erik Fredriksson, enhetschef Familjerådgivningen